de 2025 en la ciudad de Trujillo, con la finalidad de asistir a la Citación Nº 898-2025-COMOPOL­ 
PNP/DIRCOCOR-JEFDDICC-DDICC-TRU del Ministerio Público, correspondiente a una investigación en 
curso. Así mismo se informa que, el monto total a reembolsar es de trescientos cincuenta y cinco con 
90/100 soles (S/ 355.90), toda vez que se cuenta con el Crédito Presupuestario Nº 0000001285 de fecha 
10 de diciembre de 2025, otorgada por la Unidad de Presupuesto; 

Que, en el Decreto Legislativo Nº 1440, en su artículo 15°, se estable que, el crédito presupuestario es la